
吹田西ロータリークラブ 国際ロータリー第2660地区

ウィークリー 2023-24
創　立　1980.6.12
事務所　〒564-0051 吹田市豊津町9番40号 カリーノ江坂1階　TEL06-6338-0832　FAX06-6338-0020
　　　　URL　http://www.suita-west-rc.org　　　E-mail　src@jasmine.ocn.ne.jp
例会場　新大阪江坂東急REIホテル　TEL06-6338-0109　　例会日　毎月曜日 18：00～19：00
　　　　会長：阿部吉秀　　幹事：坂本一成　　クラブ会報委員長：近藤　亘

ROTARY Club of SUITA WEST Weekly Bulletin

4つのテスト　　1. 真実かどうか　2. みんなに公平か　3. 好意と友情を深めるか　4. みんなのためになるかどうか

Suita West RC

Weekly No. 1925   ／令和6年4月22日

会長挨拶	 阿部会長

皆さんこんばんは。

本日は、春の移動家族例会に会員35名、ご家族 8
名、合計43名の皆さまにご参加いただきありがとうご
ざいます。
また、家族会にはクラブ奉仕委員、親睦活動委員、
SAAの皆さん、いつもありがとうございます。本日
は、よろしくお願い致します。

さて、今年度例会38回中、本日で31回目になり、残
すところ後 3か月で ７回となります。
本当に皆様のご協力を得て、大きなイベントは、今
回の春の移動家族例会が最後となります。
私は全力で坂道を走って、最後に会長職を終えたい
と思います。

また、最近の状況を報告させていただきますと、
2020年から今日までに会員メンバーが新入会員 3名、
会社のご移動で 3名、ご子息が 3名で計 9人の顔ぶれ
が変わっております。
9名は、ほとんど親睦委員会のメンバーで、またこ

の内 4名が今年度の新入会員です。
クラブの活性化に繋がっていると思います。
親睦の皆様には感謝を申し上げて、さらなる活性化
をお願いしたいと思います。
少し前にパスト会長の会を催しましたが、本日は各
テーブルのパスト会長に気配りをしながら懇親を深め
ていただきたいと思います。
パスト会長の皆様、引き続きよろしくお願い申し上
げまして、会長の挨拶とさせていただきます。

幹事報告	 坂本幹事

１ �． 4 月結婚月のお祝いをお送りしております。

本日の例会

第1925回例会　令和 6 年 4 月22日
今週の歌　「ヤングマン（西城 秀樹）」
卓　　話　春の全国交通安全運動週間
　「令和 5 年の交通事故発生状況と

令和 6 年春の全国交通安全運動について」
吹田警察署交通課交通総務係 警部補

西田　広明 様

前回の記録

次回の例会

第1９26回例会　令和 6 年 5 月13日
今週の歌　「君が代」　「我らの生業」
卓　　話　
　「今後の東南アジア サッカーの展望と、

日本のJリーグとの関係」
一般社団法人Japan Dream Football Association

代表　木場　昌雄 様
（佐藤 青少年奉仕担当理事ゲスト）



梶山会員夫妻、木田会員夫妻、清水（大）会員夫妻、

清水（徹）会員夫妻、おめでとうございます。

2 �．来週 4 月15日は休会、 4 月22日は新旧合同理事

会、次年度理事会があります。

3 �． 4 月 3 日に米山奨学会オリエンテーションに参加

してまいりました。

22日の例会より新しい奨学生が参加します。

宋　俊秀（ソン　ジュンス）さん。大阪大学大学院　

理学部に在籍中の奨学生です。

皆様、温かくお迎えください。

野球同好会	 清水（大）幹事

リフレッシュ体操の清水大吾です。

本日は、野球同好会の報告をさせていただきます。

まだ暫定では有りますが、当クラブの野球同好会も

甲子園の全国大会に出場致します。

試合日時は 6 月 2 日（日）第 1 試合で対戦相手は、�

宮崎西ロータリークラブの予定です。

皆様、たくさん応援に来ていただいて、甲子園球場

を楽しんでいただければと思います。

出席報告	 出席委員会　橋本（芳）委員長

●会　員　数　3９名　　出席会員数　3５名

●来　　　客　 8名　　本日の出席率　９４．５９％

● ３月25日の出席率（メーキャップ含む）100％

ニコニコ箱	 西村SAA

本日は、先週に引き続き移動家族例会の会場で、追

加分をいただいております。

●紙谷会長エレクト　桜鶴苑での食事楽しみです。

●梶山パスト会長　春の家族移動例会を祝して。

●瓜生会員　春の家族例会楽しみましょう！

●小川パスト会長　京都桜鶴苑での花見を楽しませて

いただきます。

●坂口パスト会長　満開の桜を楽しんで。

●佐々木会員　春の移動家族例会楽しみます。

●髙木会員　本日の春の移動家族例会よろしくお願い

致します。

●田中パスト会長　京都の移動家族例会楽しみにして

います。

●橋本（徹）パスト会長　家族会楽しみましょう。

●福原会員　素晴らしい所での家族会ありがとうござ

います。

●堀会員　皆様、お足もとの悪い中、御参加ください

まして、ありがとうございます。

この調子でいきますと、残りの例会で今年度の目標

は達成出来ると思われますが、引き続きニコニコ箱の

ご協力を、よろしくお願い申し上げます。

　　　　　　　　本日のニコニコ箱� 42,000円

　　　　　　　　累計のニコニコ箱� 1,327,580円

　　　　　　　累計のニコニコB� 37,000円



春の移動家族例会
2024 年 4 月 8 日

梶山パスト会長　乾杯のご発声
「ウィ　サーブ！」



Suita West RC

新人会員 5人衆
（小山会員、村上会員、青木会員、合田会員、江村会員）

田中パスト会長から一言
「パスト会長14名も、

若者に負けないよう頑張るぞ！」

阿部会長のご挨拶
「本日の家族会皆さんで
楽しみましょう！」

堀 クラブ奉仕担当理事 
兼 親睦活動委員長

「本日の移動家族例会
ありがとうございます。」

梶山パスト会長から一言
「若手と共に奉仕活動を

頑張るぞ！」

紙谷会長エレクトの
中締めご挨拶

「次年度は45周年です、
ロータリーは永遠に不滅です！」

2023－24年度 春の移動家族例会（2024.4.8 京都 桜鶴苑にて）


